Ano 2023 - n. 107 Campo Grande, quinta-feira, 22 de junho de 2023 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Gabinete da Presidência deste Tribunal Regional Eleitoral.
Em Campo Grande, MS, aos 20 de junho de 2023.
Des. PASCHOAL CARMELLO LEANDRO
Presidente

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 172/2023 TRE/PRE/GABPRE
O PRESIDENTE DESTE TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de sua competência regimental estabelecida no inciso VI do art. 22 do Regimento Interno -
Resolução n.º 170, de 18 de dezembro de 1997.
Considerando a necessidade de atualização da composição do Comitê Gestor Regional de
Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição deste Tribunal, diante do encerramento dos
biênios dos magistrados e magistradas, bem como alterações de lotação dos servidores e
servidoras componentes;
Considerando a composição do referido Comitê designados pela Portaria Presidência n.º 72/2023 (

);1406304
Considerando o Despacho n.º 5351/2023 ( );1406230
Considerando o erro material parcial constante na Portaria 171/2023;
RESOLVE:
Art. 1º. Alterar o inciso VII do art. 2º da Portaria n.º 171/2023 TRE/PRE/GABPRE( ), para1457495
constar na composição do referido Comitê a servidora Lener Ayala Costa, onde se lê Cristiane de
Farias Paukouski da Silva
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se e cumpra-se.
Campo Grande, na data de sua assinatura eletrônica.
Desembargador PASCHOAL CARMELLO LEANDRO
Presidente

DIRETORIA-GERAL

GABINETE

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 143/2023 TRE/PRE/DG/GABDG
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MATO GROSSO DO SUL, com supedâneo no artigo 18, incisos V, da Resolução nº 471, de
26.03.2012, Regimento Interno da Secretaria deste Tribunal, e considerando o teor do Processo
SEI n.º 0003922-63.2023.6.12.8000;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, bem como seus respectivos substitutos,
para atuarem como integrantes da Comissão de Contratação, relativo ao Procedimento SEI n°
0003922-63.2023.6.12.8000:
I- SÔNIA APARECIDA GRANJA ANELLI, como titular e presidente, e GRAZIELA GONÇALVES
SILVA JURADO, como substituta;
II- DIOGO CAMPOS DOS ANJOS, como titular, e JORGE ALAN A. GARCIA, como substituto;
III - JOÃO FERNANDO NEVES PREZA, como titular, e IRENE JOSÉ CARDOSO como substituta.
Art. 2º Durante a atuação em cada processo de contratação, os servidores designados para a
Comissão de Contratação, em razão dos prazos advindos da Lei 14.133/21, deverão
obrigatoriamente priorizar as atividades da Comissão ante às demais atribuições de suas unidades
de origem.

Art. 3º Os integrantes titulares serão substituídos em seus afastamentos e impedimentos legais

http://www.tre-ms.jus.br/
https://sei.tre-ms.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1498954&id_procedimento_atual=715181&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=381&infra_hash=7119103e9d7ec10e8afd466f161c0a089d451d86a9d89beea3e48c5d384d6cebe115d5c88d0b4dad0f1d227fd2ff56b55bd824bcf0432e62afe5935f95e2ffce5301035c5e245af9565c3d5cc2a4ec63bdb4005c17975ce287a1db66540b5915
https://sei.tre-ms.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1498876&id_procedimento_atual=715181&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=381&infra_hash=3ab900820c3e1391a594028793c0393f126df17703221f0d4088f56a82d1e9f1e115d5c88d0b4dad0f1d227fd2ff56b55bd824bcf0432e62afe5935f95e2ffce5301035c5e245af9565c3d5cc2a4ec63bdb4005c17975ce287a1db66540b5915
https://sei.tre-ms.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1552429&id_procedimento_atual=715181&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=381&infra_hash=cfa54cb4c359a7dd0b36ebf19d251d8d7f134d641f447b0922e1db242eb5d7c0e115d5c88d0b4dad0f1d227fd2ff56b55bd824bcf0432e62afe5935f95e2ffce5301035c5e245af9565c3d5cc2a4ec63bdb4005c17975ce287a1db66540b5915
027756131902
Realce

027756131902
Realce

027756131902
Realce